Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область
Тайшетский  район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское  городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ”  18  ”  мая    2016 г.                       № 123

Об утверждении  Порядка формирования
и  размещения  на  официальном  сайте
администрации  Юртинского  городского
поселения перечней земельных участков.

               В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, частью 2 статьи 6
Закона  Иркутской  области  от  28  декабря  2015  года  №  146-ОЗ  «О  бесплатном
предоставлении  земельных участков в собственность граждан», руководствуясь  Уставом
Иркутской  области,   Уставом  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское
городское поселение», администрация Юртинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.     Утвердить прилагаемый Порядок формирования и размещения на официальном
сайте администрации Юртинского городского поселения перечней земельных участков.
          2.   Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Правительства
Иркутской  области,  в  Вестнике  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское
городское  поселение»  и  на  официальном  сайте  администрации  Юртинского  городского
поселения.

 Глава
Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение»                                                                         А.В.Горячев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением  администрации

Юртинского городского поселения
№  123  от  18  мая   2016 г.

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПЕРЕЧНЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

         1.  Настоящий порядок регулирует  отношения,  связанные с формированием и
размещением на официальном сайте администрации  Юртинского городского поселения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www: yurti-info.ru
–  официальный  сайт  администрации  Юртинского  городского  поселения)  перечня
земельных  участков  в  целях  их  предоставления  гражданам,  имеющих  право  на
предоставление  земельных  участков  в  собственность  бесплатно  и  состоящим  на
земельном учете, в собственность граждан, в соответствии с Законом Иркутской области
от 28 декабря 2015 года №  146-ОЗ « О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан» (далее – перечень земельных участков).
         2.   Формирование  и   размещение   на  официальном  сайте  администрации
Юртинского  городского  поселения  перечня  земельных  участков  осуществляет
администрация Юртинского городского поселения с учетом  рекомендаций земельной
комиссии при главе Юртинского городского поселения.
         3.     В перечень  земельных участков включается  информация о выявленных
свободных земельных участках  из числа:
        - земельных участков, находящихся  в муниципальной  собственности Юртинского
муниципального образования «Юртинское городское поселение»;
        - земельных участков, находящихся на территории Юртинского муниципального
образования  «Юртинское  городское  поселение»,  государственная  собственность  на
которые не разграничена;
        -  земельных  участков   находящихся   в  собственности  Иркутской  области,
федеральной  собственности,  полномочия  по  управлению  и  распоряжению   которыми
переданы  Юртинскому   муниципальному  образованию  «Юртинское  городское
поселение».
         4.  Перечень земельных участков  утверждается  постановлением администрации
Юртинского  городского  поселения  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня  проведения
заседания  pемельной комиссии при главе Юртинского городского поселения и в течение
5 рабочих дней со дня его утверждения размещается  в Вестнике Юртинского городского
поселения и официальном сайте администрации Юртинского городского поселения.

Глава
Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение»                                                                         А.В.Горячев

	Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
	Иркутская область
	Юртинское муниципальное образование «Юртинское городское поселение»
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ